ПРОЕКТ от 20.11.2023

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛАЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СМИДОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ОТ ___

 № ___

Об утверждении Порядка применения поощрений муниципальным служащим администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение»
На основании  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Еврейской Автономной области от 25 апреля 2007 года N 127-ОЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области", Собрание депутатов Николаевского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения поощрений муниципальным служащим администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов  ___.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене - «Исток».
4. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
 Глава городского поселения

Е.Е. Матусевич

Председатель Собрания депутатов

Т.И. Прокопенко

УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов
Николаевского городского поселения

от _____ № ____
Порядок

применения поощрений муниципальным служащим администрации муниципального образования «Николаевское городское поселение»
1. Настоящее Положение на основании статьи 8 закона Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» определяет порядок применения поощрений муниципальных служащих администрации Николаевского городского поселения (далее – муниципальный служащий).

2. Поощрение муниципального служащего - это форма признания его заслуг и оказания публичного почета за достигнутые результаты в профессиональной деятельности, направленная на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, стремление к профессиональному росту.

3. Поощрение муниципального служащего основано на принципах:

-  гласности;

- законности;

- поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

- стимулирования эффективности и качества работы муниципального служащего;

Муниципальные служащие, принятые с испытательным сроком и не владеющие профессиональными навыками, за период испытательного срока не поощряются.

Муниципальные служащие не могут быть представлены к поощрению в течение срока действия дисциплинарного взыскания.

4. Основанием для поощрения муниципальных служащих является безупречная и эффективная муниципальная служба.

Безупречность муниципальной службы заключается в неукоснительном исполнении муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей и отсутствии дисциплинарных взысканий на дату представления к поощрению.

Эффективность муниципальной службы заключается в качественном, своевременном исполнении должностных обязанностей, проявление инициативы, творческого подхода, обеспечивающих эффективность работы администрации городского поселения.

5. За безупречное выполнение муниципальными служащими должностных обязанностей предусматриваются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

2) награждение ценным подарком;

3) представление к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами области;

4) иные виды поощрения, предусмотренные органами местного самоуправления муниципальных образований..

5. Единовременное денежное поощрение муниципальным служащим может быть выплачено:

1) в связи с юбилеями, начиная с пятидесяти лет со дня рождения и через каждые пять лет;

2) в связи с юбилейными датами долгосрочной и безупречной муниципальной службы;

3) при выходе на пенсию.
6. Вопрос о поощрении муниципального служащего рассматривается  представителем нанимателя (работодателя)  по собственной инициативе или по представлению  непосредственного руководителя муниципального служащего. Представление о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать личный вклад муниципального служащего в решении задач и выполнение функций, входящих в сферу его компетенции, уровень профессионализма и его коммуникативные способности, мотивы поощрения.

7. Решение о поощрении муниципального служащего принимается представителем нанимателя (работодателя) и оформляется распоряжением.

8. Объявление благодарности муниципальному служащему оформляется в виде Благодарственного письма. Вручение Благодарственного письма, единовременного денежного поощрения, награждение ценным подарком производится в торжественной обстановке главой администрации городского поселения или другим лицом по его поручению. Соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку муниципального служащего, а копия распоряжения о поощрении приобщается к его личному делу.

9. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений. При этом сочетаются меры морального и материального стимулирования деятельности муниципального служащего.

10. Выплаты, связанные с поощрением муниципальных служащих  осуществляются из средств местного бюджета за счет экономии средств фонда оплаты труда  и не могут превышать месячного денежного содержания, выплачиваются в размере двух должностных  окладов без учета районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Дальнего Востока.

11. Расходы, связанные с оформлением Благодарственных писем, приобретением ценных подарков, осуществляются из средств местного бюджета за счет экономии средств фонда оплаты труда.
1